
Naše zásady

Intervenční
centrum
Služba pro osoby ohrožené
domácím násilím

Intervenční centrum je službou sociální

prevence dle zákona o sociálních službách

(§60a zákona 108/2006 Sb. o sociálních

službách)

Naše služby jsou poskytovány bezplatně 

a diskrétně. V případě potřeby můžete

vystupovat anonymně.

Pokud u Vás doma proběhlo vykázání násilné
osoby ze společné domácnosti, budeme Vás
kontaktovat telefonicky na základě údajů,
které obdržíme od policie. 

Nabídneme Vám naše služby a zodpovíme
Vaše případné otázky. Záleží na Vás, 
zda se rozhodnete služeb využít, či nikoliv.

Pokud se rozhodnete našich služeb využít,
bude Vám nabídnuta schůzka ve velmi krátké
době. Na schůzce budete mít možnost v klidu
svoji situaci probrat s našimi
pracovnicemi/pracovníky a rozhodnout se
ohledně dalších kroků.

Proběhlo u Vás vykázání? 

Pokud zažíváte násilí ve vztahu, objednat se 
k nám můžete i sami.

Násilí nepatří do blízkých vztahů.

Za násilí je vždy odpovědný ten, 

kdo se ho dopouští.

Klientky a klienti spolupracují 

s Intervenčním centrem dobrovolně, 

službu mohou kdykoliv ukončit, 

případně obnovit.

Zachováváme mlčenlivost o tom, 

co se v rámci konzultací dozvíme.

Vždy respektujeme rozhodnutí 

našich klientek a klientů. Pokud 

vidíme rizika, tak o nich mluvíme.

Usilujeme o to, aby naše klientky 

a klienti byli v bezpečí a mohli vzít 

život do vlastních rukou. 



Jak Vám můžeme
pomoci?

Domácí násilí je opakované násilné jednání
odehrávající se mezi blízkými osobami. Může
mít podobu:

Fyzického násilí
Psychického a emocionálního násilí
Ekonomického a sociálního násilí
Sexuálního násilí

Násilí ve vztahu se zpravidla stupňuje a v čase
zhoršuje, zatímco role zůstávají neměnné.
Podstatou násilí je kontrola a moc. 

Pokud se jedná o násilí mezi manžely nebo
partnery, hovoříme o partnerském násilí.
Pokud se jedná o násilí mezi dospělými dětmi
a jejich rodiči, mluvíme o mezigeneračním
násilí. 

Pokud se v blízkém vztahu necítíte bezpečně,
spojte se s námi. Pomůžeme Vám zorientovat
se ve Vaší situaci.

Obrátit se na nás můžete i v situaci, kdy jste
prožili domácí násilí v minulosti, ale stále se
potýkáte s jeho důsledky, nebo v násilném
vztahu žije někdo z Vašich blízkých.

Co je to domácí násilí?

Služba je určena všem, kteří se cítí být
ohroženi domácím násilím, nebo se potýkají 
s jeho důsledky. Jsme tu také pro blízké a
rodinné příslušníky, kteří hledají informace a
pomoc.

Komu je pomoc Intervenčního
centra určena?

Pokud se nám nedovoláte a přejete si,
abychom Vám zavolali zpět, zanechte nám
hlasovou zprávu nebo napište sms. 

Provozní doba: 

Po–Čt 9–16       

Pá 9–14

Konzultaci je možné si domluvit i mimo naši
běžnou provozní dobu. 

Najdete nás na adrese 

Chelčického 39, Praha 3

V případě ohrožení volejte Policii ČR – 158
Nebo non stop Linku důvěry 222 580 697

Kontakty

281 911 883
734 510 292
icpraha@csspraha.cz
www.csspraha.cz

Poskytujeme sociální, právní 

a psychologickou pomoc.

Pomůžeme Vám porozumět tomu, 

co se děje a podpoříme Vás 

v krocích směrem k bezpečí.

Budeme Vám naslouchat a Vaši 

zkušenost budeme brát vážně 

a s respektem.

V případě potřeby Vám

pomůžeme připravit návrhy

pro soud. 

Podpoříme Vás v komunikaci                

s dalšími institucemi, například 

s policií, soudem nebo úřady. 

Pokud se rozhodnete pro změnu

bydlení, budeme společně 

s Vámi hledat řešení.

A další aktivity dle naší společné

domluvy.


